Preisblatt 2026 TüWärme Bühl Obere Kreuzäcker

gültig ab 01.01.2026

1. Grundpreis (GP)

Gebäude / Wohnfläche	Grundpreis in EUR/a netto brutto	
Einfamilienhaus, Doppelhaushälfte und Reihenhausanteil bis 225 m² Wohnfläche	1.891,26 €	2.250,60 €
Mehrfamilienhaus bis 450 m² Wohnfläche	5.134,21 €	6.109,71 €
Mehrfamilienhaus mit 451- 800 m² Wohnfläche	8.106,81 €	9.647,10 €
Mehrfamilienhaus mit mehr als 801 m² Wohnfläche	10.809,08€	12.862,81 €

2. Arbeitspreis (AP)

Arbeitspreis* Cent / kWh		
netto	brutto	
6,08	7,24	

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 % und sind kaufmännisch gerundet. Bei einer Anpassung der Umsatzsteuer ändern sich die Bruttopreise entsprechend. Bei einer Anpassung der Umlagen ändern sich die Bruttopreise entsprechend.

Neben unseren Beratungsangeboten weisen wir Sie gemäß § 4 Abs. 2 EDL-G auf die Internetseite www.bfee-online.de hin. Dort finden Sie eine von der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführte Anbieterliste mit Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten. Weitere Informationen und Kontaktadressen erhalten Sie auch auf der Internetseite der Agentur für Klimaschutz im Landkreis Tübingen www.agentur-fuer-klimaschutz.de

Stand: 17. November 2025



